

KATOWICE, ulica Sobieskiego nr 11

C.D.

Telefon: Katowice 959, 960, 961, 962. Adres telegraficzny: Reapol Katowice

Oddział miejski: ul. Warszawska 4. Tel. 860, 861

Kraków, Karmelicka 9. Tel. 2383

Bielsko, ulica Staszica 2, Tel. 709/IV

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 5a. Tel. 5-12

Rybnik, ul. Zamkowa 8, Tel. 27

Konto P. K. O. KATOWICE 302510 — P. K. O. KRAKÓW 405 J75 — P. K. O. WARSZAWA 181 153

redaktor W. Zabawski

Nakładem i drukiem Spółki Wydawniczej „Polonia” Sp z ogr. odp.

Stany Zjednoczone wzywają do powszechnego rozbrojenia.

Nowy Jork, 11. 2. (aw.) Prezydent Coolidge niespodzianie zaproponował zwołanie nowej konferencji rozbrojeniowej, co wywołało w opinii publicznej ogromny entuzjazm. Kierujący politycy pochwalali tę myśl, chociaż uważają wprowadzenie w życie tego projektu za wątpliwe.

NABOŻENSTWO ZA POMYSŁNOŚĆ OJCA ŚW.

Warszawa, 11. 2. (AW.) Jutro, to jest sobotę zostanie odprawione w katedrze św. Józefa uroczyste nabożeństwo na intencję papieża Piusa XI obchodzącego w dniu tym 5-letnią rocznicę swej koronacji. Jak bowiem wiadomo, papież Pius XI był nuncjuszem w Polsce. W niedzielę zaś odbędzie się w sali Mięskiej akademii papieskiej.

SENATOR ADELMAN W OBRONIE PRACOWNIKÓW POCZTOWYCH.

Warszawa, 11. 2. (wł. p.) Senacka komisja skarbowo-budżetowa w dniu 11 bm. po wywołaniu do dyskusji nad budżetem Ministerstwa Pracy i Telegrafów. Senator Adelman (Ch. D.) domagał się wprowadzenia przepisów, gwarantujących tajemnicę korespondencji, oraz wywołania nowej linii telefonicznej Warszawa-Katowice, której koszt zwróciłby się po dwóch latach. Poza tem wskazał mową na złe uposażenie większości pracowników pocztowych. Senator Baliński (ZLN.) wskazał na trudności przy zgłaszaniu nowych abonamentów.

CZYBY USTAPIENIE WICEPREMIERA BARTLA?

Warszawa, 11. 2. (wł. k.) W Sejmie krajowym dziś pogłoska o ustąpieniu p. wicepremiera Bartla. Przyczyna podobno ma być związana z afera Wojewódzkiego, mianowicie dochodzenia wykazała coraz więcej nazwisk osób z Wydziału, które pozostawały w styczności z oddziałem II. I tu ma leżeć przyczyna rzekomego ustąpienia p. Bartla.

Warszawa, 11. 2. (wł. p.) Prezydium zarządu głównego i klubu Wyzwolenia ogłosiło 10 bm. komunikat w sprawie niektórych informacji prasowych o zeznaniach składanych na sejmiku marszałkowskim w sprawie posła Wojewódzkiego. Zarząd oświadcza, że informacje te nie dotyczą się na tendencyjnych komunikatach, udzielanych przez posła Wojewódzkiego.

W tych informacjach widoczne są różne intrygi i oszczerstwa, przeciw którym zarząd protestuje i oświadcza, że po ogłoszeniu protokołu marszałkowskiego będzie mógł w pełni należycie oświetlić całą sprawę i rolę posła, który obecnie na szkodę Wyzwolenia działa.

PRACE NAD DEKRETEM PRASOWYM.

Warszawa, 11. 2. (wł. p.) W czwartek 10 bm. pod przewodnictwem wiceministra edytorskiego p. Cara odbyła się trzecia konferencja z przedstawicielami Związku Syndykatów Dziennikarzy Polski, na której rozprawiano projektowane rozporządzenia prasowe. W imieniu rządu udzielali wyjaśnień p. wicepremier Car i dyrektor, Kuczyński. Projekt rozporządzenia z poczynieniem poprawkami przelany zostanie Radzie Prawniczej i Zarządowi Związków Syndykatów.

PROJEKT POSTANOWIENIA W SPRAWIE BUDŻETU.

Warszawa, 11. 2. (wł. p.) Sejmowa Komisja budżetowa dnia 11 bm. rozprawywała projekt rezerwy, zgłoszone do budżetu pod nazwą rezerwa plenarnych. Postanowiono, że na ten cel w drugim czytaniu utrzymać pełną rezerwę, a nawet uzasadnione nowe kredyty, jeżeli o ile na nie niema pokrycia.

WYGRANE LOTERJI KLASOWEJ.

Warszawa, 11. 2. (wł. k.) Dziś w trzecim ciągnięciu 5-cioklasowej loterii państwowej wygrane padły na następujące numery: 5.000 zł na nr. — 7131; 3.000 zł na nr. — 39751, 46317; 2.000 zł nr. — 50951, 71347, 71448, 73116; 1.000 zł nr. — 16001, 25501, 53519, 64639.

WYKŁAD SAMOBÓJSTWA W BRISTOLU.

Warszawa, 11. 2. (wł. k.) Wczoraj w Warszawie odbył się wykład na temat samobójstwa, którego żoną przemysłowca wiedeńskiego Halma Mally. P. Mally w stracie barteru przewieziono do szpitala św. Du-

ZASTRZEŻENIA FRANCJI.

Paryż, 11. 2. (aw.) Amerykański memoriał w sprawie zwołania konferencji do spraw rozbrojenia na morzu przyjęty zo-

stał przez prasę paryską dość krytycznie. Dzienniki podkreślają, dotychczasowe trudności w rokowaniach przyczem przypominają, iż Francja stoi na stanowisku ogólnego rozbrojenia obejmującego zarówno

sily lądowe, morskie jak i powietrzne. Francja nie może zgodzić się na częściowe rozbrojenie tylko na morzu, albowiem flota obecna jest jej potrzebna zarówno na Atlantyku, jak i na Morzu Śródziemnym dla ewentualnej obrony kolonii.

Między Warszawą a Paryżem istnieje zupełna jedynomyślność w sprawie zatargu polsko-niemieckiego.

GŁOSY PRASY NIEMIECKIEJ.

(Od berlińskiego korespondenta „Polonii”)

Berlin, 11. 2. (wł. eu.) Konflikt polsko-niemiecki znajdzie się na porządku obrad komisji spraw zagranicznych Reichstagu, której posiedzenie zwołane zostało na czwartek przyszłego tygodnia.

Dzienniki niemieckie ostro atakują prasę francuską z powodu popierania przez nią stanowiska Polski w konflikcie z Niemcami, zaznaczając, że pomiędzy Paryżem a Warszawą istnieje zupełna jedynomyślność.

„Berliner Tageblatt” krytykuje nową sytuację, a zwłaszcza sposób postępowania władz polskich przy wydalaniu szeregu dyrektorów z Górnego Śląska.

Rząd polski bagatelizuje kwestię wydalania obywateli niemieckich, kwestię Górnego Śląska, Gdańska i kurytarza, ale to są kwestie, które muszą znaleźć rozwiązanie w drodze porozumienia, przez obopólne ustępstwa (!)

W oficjalnym organie socjalistów „Vorwaerts” ogłoszony jest na miejscu czołowy artykuł posła Diamanda, w którym autor zaznacza, że gdyby nawet rząd polski nie aprobował zarządzeń władz katowickich, to interwencja niemieckiego posła w Warszawie, połączona z groźbami wystarczaby, ażeby rządowi polskiemu unieemożliwić zmianę tych zarządzeń. Dalej zaznacza autor, że europejska polityka pokojowa, t. zw. polityka Locarna jest niemożliwa bez porozumienia pomiędzy Francją, Niemcami i Polską.

Wiedeń, 11. 2. (Pat.) „Neues Wiener Abendblatt” donosi z Londynu, że „Times” zamieszcza artykuł na temat rokowań gospodarczych polsko-niemieckich, w którym pisze, iż Niemcy wyszukują zajęcia na G. Śląsku (wydalenie 4 dyrektorów prywatnych przedsiębiorstw), aby przeciwdziałać rokowania i chcą przez nacisk gospodarczy wymusić koncesje w kwestji kurytarza. Zdanem „Timesa” zachowanie się rządu niemieckiego w sprawie wzmiankowanych rokowań nie można pochwalić.

Rząd niemiecki nie ustąpi?

Berlin, 11. 2. (wł. eu.) Dzisiaj wieczór odbyła się kilkugodzinna t. zw. „narada szefów” z udziałem ministra gospodarskiego, aprowizacji i ministra finansów. Jakoteż ministra spraw zagranicznych w sprawie stanu polsko-niemieckich rokowań handlowych. Ostateczna

decyzja zostanie powzięta jutro. Poinformowano prasę, że dzisiejsze narady wykazały zupełną zgodność wszystkich ministrów co do poczynionych zarządzeń. Prawdopodobnie rząd niemiecki występuje nową notę do rządu polskiego a poseł niemiecki w Warszawie otrzyma polecenie przedstawienia rządowi polskiemu raz jeszcze powagły sytuacji a zwłaszcza sprzeczności, jaka zdaniem rządu niemieckiego istnieje pomiędzy prowadzeniem pertraktacji w sprawie osiedlenia a systematycznym(?) wydalaniem Niemców z granic Polski.

DO CZTERECH MIESIĘCY MAJĄ BYĆ TWIERDZE ZNISZCZONE.

Paryż, 11. 2. (AW.) W czasie wczorajszej wizyty ambasadora niemieckiego Hoescha u Brianda była omawiana kwestia rozbrojenia Niemiec. Ambasador niemiecki zaznaczył, iż jego rząd oczekuje od aliantów ostatecznego pokwitowania wypełnienia przez nich wszystkich zobowiązań rozbrojeniowych. Briand miał oświadczyć, iż Niemcy nie mogą otrzymać pokwitowania aż do czasu nadejścia raportów ataków wojskowych w Berlinie o zniszczeniu 24 twierdz na wschodzie na co zostawiono Niemcom termin 4 miesięczny.

KEUDELL PRZYRZEKA, ŻE SIĘ POPIE...

Berlin, 11. 2. (wł. eu.) Na dzisiejszym posiedzeniu Reichstagu demokraci, socjaliści i komuniści wnieśli każda frakcja oddzielnie votum nieufności dla ministra spraw wewnętrznych Keudella. Wnioski te znacząco większością zostały odrzucone. Przedtem kanclerz złożył oświadczenie w sprawie zarządzanego przezeń badania aktów, dotyczących udziału Keudella w zamachu Kappa, zaznaczając, że podniesione przeciwko ministrowi spraw wewnętrznych zarzuty są niczasadne i że on osobiście bierze gwarancję za to, że nowy rząd w całym swym składzie przestrzeże będzie konstytucji. Również Keudell złożył oświadczenie, iż w myśl złożonej przysięgi w miarę swych sił i kompetencji będzie przestrzegał konstytucji.

ŁADNA KOMPANIA LUDENDORFA.

Berlin, 11. 2. (wł. eu.) Stronnictwo generała Ludendorfa t. zw. niemiecko-narodowa partja wolności rozpada się. Przed kilkoma dniami wystąpił z partji posłowie K be i v. Reventlov a dziś znowu zgłosili wystąpienie dwaj inni posłowie. Na wieczornym posiedzeniu partji doszło do czynnych zatargów, podczas których 4 osoby zostały tak poważnie pokaleczone, że musiano je odwieźć do szpitala.

Wyjątkowe przywileje Gdyni.

Warszawa, 11. 2. (wł. k.) W najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie Pana Prezydenta w sprawie popierania rozbudowy Gdyni. Rozporządzenie to przewiduje wstawianie w każdoroczny budżet państwowy pewnych sum na rozbudowę miasta oraz nadaje szereg ulg podatkowych miastu, wreszcie upoważnia

Radę Ministrów do zwalniania od wszelkich podatków państwowych, przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe mające siedzibę w Gdyni.

Wejście w życie tych rozporządzeń przyczyni się niewątpliwie do świetnego rozwoju Gdyni.

Chinczycy ignorują żądania mocarstw.

Londyn, 11. 2. (AW.) Jak donoszą z Pekinu, gabinet chiński pod przewodnictwem prezesa ministrów uchwalił: 1) ignorować protest mocarstw w sprawie aresztowania sir Agelns'a, inspektora dla cel morskich i zastoso-

wać obstrukcję wobec jego ewentualnego następcy; 2) nie udzielać odpowiedzi na drugą notę Anglii zanim nie zostanie uwzględniony drugi z rządu protest północnych Chin przeciwko transportom wojsk brytyjskich, 3) pro-

KS. BISKUP LISIECKI W SZKOLACH ŚREDNICH.

Katowice, 11. 2. (PAT.) J. E. ks. biskup Lisiecki w towarzystwie gen. wizytatora nauki religij przy ministerstwie oświaty, ks. prałata Cieplińskiego wizytował wczoraj naukę religij w gimnazjum matematyczno-przyrodniczym, oraz w gimnazjum i liceum żeńskim w Katowicach. Wizytacja odbyła się w 8 klasach, z tego połowa w klasach mniejszościowych. Dziś ks. prałat Ciepliński przeprowadzał sam dalsze inspekcje.

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETOWEJ SEJMU ŚLĄSKIEGO.

DALSZA DYSKUSJA NAD BUDŻETEM NA ROK 1927-28.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej Sejmu Śląskiego, która obradowała pod przewodnictwem posła Janickiego przeprowadzono dalszą dyskusję nad preliminarzem budżetowym Województwa Śląskiego na rok 1927-28. Omawiano pozycję budżetu, obejmującą Zakłady krajowe i humanitarne.

W dyskusji stwierdzono, że Dom pracy przymusowej wzniesiony w Lublińcu za staraniem władz wojewódzkich i oddany do użytku w listopadzie u. r. nie jest wystarczająco wykorzystywany. Jak dotychczas stwierdzono, w domu tym zostało umieszczonych zaledwie 5 przestępców, chociaż wyrokami sądowymi zostało skazanych o wiele więcej przestępców na dom pracy przymusowej. Komisja budżetowa uchwaliła odpowiednią rezolucję, w której się domaga, ażeby przestępców tych, z wiezien odstawiono do tego Domu.

Następnie zgodziła się komisja budżetowa na zasadę, ażeby w przedsiębiorstwach wojewódzkich wykonywano tylko roboty dla urzędów państwowych, albo wojewódzkich.

Oprócz tego uchwaliła komisja rezolucję do Ministerstwa Skarbu, w której komisja zwraca uwagę na konieczność zwolnienia od podatku tych świadczeń, które należą do świadczących socjalnych.

Jak się informujemy komisja budżetowa projektuje budowę wielkiego zakładu dla starców, kalek i bezdomnych. Przytułek ten zostanie wzniesiony kosztem 700.000 zł, którą to kwotę są winne skarbowi śląskiemu gminy za utrzymanie policji w r. ubiegłym.

LUDNOŚĆ KATOWIC.

Katowice, 11. 2. (PAT.) Wedle danych miejskiego urzędu statystycznego ilość mieszkańców Katowic wynosiła z końcem 1926 roku łącznie 115.697 osób z czego na katolików przypada 105.909, na ewangelików 6.445, na żydów 3.112 i na inne wyznania 228. Obywateli polskich zamieszkuje tu 111.586, niemieckich 3.325, innych 786.

MIANOWANIE.

Warszawa, 11. 2. (wł. k.) Prezesem sądu okręgowego w Cieszyźnie został mianowany dr. Lubomęski, dotychczasowy prokurator w Jasle.

pozycje Stanów Zjednoczonych w sprawie neutralizacji Szanghaju pozostawić bez odpowiedzi.

IZBA GMIN ZA ZBRONJEM WYSTĄPIENIEM.

Londyn, 11. 2. (AW.) W zakończeniu debaty chińskiej w sprawie akcji rządu angielskiego w Chinach toczony w Izbie Gmin partja pracy postawiła wniosek o natychmiastowe odwołanie wysłanych do Szanghaju sił zbrojnych. Wniosek został odrzucony 320 głosami przeciwko 113.

Londyn, 11. 2. (AW.) Rząd angielski postanowił wczoraj wysłać dalsze wojska z przeznaczeniem do Szanghaju. Odeszły już nagle 2 angielskie bataliony co wskazywałoby na poważną sytuację w Chinach. W sobotę odchodzą z Southampton do Chin 2 brygady artylerji górskiej.

Naokoło pożyczki zagranicznej

Prof. Krzyżanowski i p. Młynarski są w drodze do Ameryki gdzie mają uzgodnić posunięcia i zamiary finansowo-gospodarcze rządu polskiego ze stwierdzeniami i wskazaniem Mr. Kemmerera, w następstwie zaś takiego przypuszczalnego uzgodnienia rozbieżnych, w niektórych punktach, stanowisk przybędą może, jak spodziewają się finansisci nasi, miliony dolarów amerykańskich do Polski...

Dzieje się to w chwili, gdy nie tyle u nas, ile raczej zagranicą toczy się żywa wymiana zdań co do celowości zadłużania się u obcych. W Niemczech i we Francji podnoszą się np. ważne głosy, wskazujące na — poprostu, szkodliwość zaciągania pożyczek zagranicznych.

Cały też plan finansowy obecnego premiera Francji, Pomcarego, oparty jest na zasadzie samopomocy, samowystarczalności. P. Poincare dlatego przecie zwleka z ratyfikacją układu Mellon—Berenger, ponieważ uważa, że do uzdrowienia gospodarstwa narodowego i pieniędzy nie potrzebne mu są miljardy amerykańskie, do których droga prowadzi jak wiadomo, poprzez uznanie miliardowego długu wojennego (w dolarach) przez Francję!

A także Niemcy mają obecnie poważne zastrzeżenia, czy pożyczać, czy raczej zacisnąć pasa i oszczędzać? Są tacy ekonomiści niemieccy, którzy twierdzą, że obrzymie pożyczki, zaciągnięte przez Rzeszę na Wallstreet — demoralizują, kuszą do życia nad stan i osłabiają cnotę odkładania grosza, a mówią tak, mimo że, co zaznaczyć należy nawiasem, Niemcy składają w swych kasach oszczędności około 100 milionów marek złotych miesięcznie!...

Co innego jednak Niemcy, czy Francja, a inna rzecz w Polsce! Tamtych stać na to, mimo ogromnych strat, jakie ponieśli na swych majątkach narodowych skutkiem wojny światowej: Niemcy zubożeli o 125 miliardów marek zł., Francja o 120 miliardów fr. złotych a nasz dochód roczny z przemysłu i rolnictwa na 10 miliardów fr. zaledwie... A przecież żaden kraj nie ponosił takich strat przez wojnę, jak my, a przecież potem przysła inflacja markowa, i załamanie się złotego w roku 1925...

Jesteśmy jednym z uboższych krajów w Europie. Wykazał to niedawno jeden z ekonomistów polskich na przykładzie cyfr budżetowych. Oto podczas gdy nasz budżet, przeliczony na dolary, wynosi 220 milionów dolarów, wydatki Austrii (6,5 milj. mieszkańców) wynoszą 140 milionów dolarów, Czechosłowacji (13,5 milj. ludności) — 290 milionów, Węgier (8 milj. ludności) — 290 milionów i Jugosławii (12,5 milj. ludności) — 180 milionów dolarów, a ten sam obraz biedy przedstawi się gdy porównać obieg pieniężny tych samych państw. (np. w Polsce niespełna 1 miliard, w Czechosłowacji 3!) i wkłady oszczędnościowe (w Czechach dziesięć razy więcej, niż u nas), lub zapasy kruszcu i dewiz.

Budżet nasz stopniał prawie że do wysokości, zalecanej w roku 1924 przez Hiltoña Younga, a to mimo że dochodzi 2 miliardów zł., jak za czasów p. Władysława Grabskiego, bo przecież złoty utracił w międzyczasie 50 proc. swej wartości!... Jest to jednak budżet głodowy, którego bez pomocy kapitału zagranicznego o własnych siłach nie będzie można rozszerzyć, nie będzie go można bez narażenia na szwank naszego majątku narodowego powiększyć!...

Lecz z drugiej strony, z takim, jak on jest, nie potrafimy żyć normalnym życiem państwa nowoczesnego, będziemy pozostawać coraz bardziej w ogołku narodów, co musiałoby się wreszcie odbić na naszym stanowisku międzynarodowym w sposób jak najgroźniejszy dla naszej przyszłości...

Chodzi teraz o to, czy mamy naprawdę widoki uzyskania pożyczki? Podobno tak. Spełniłmy większą część warunków przedwstępnych, stawianych przez kapitalistów zagranicznych. Budżet jest zrównoważony, bilans handlowy i płatniczy jest czynny, pieniądz jest od 1 lipca ustabilizowany. Nie wiadomo wprawdzie, czy uzyskamy wszystkie suny wpływów, przewidziane przez ministra skarbu (zwłaszcza z monopolu np spirytusowego!), trudno też przewidzieć, jak się ułożą nasze stosunki w handlu zagranicznym (nadwyżka od lipca począwszy zniża się stale...), trudno obliczyć, jakimi drogami pójdzie nadal drożyzna (wzrastająca przeciętnie o 2 proc. miesięcznie!), jak pracować będzie nasz przemysł, czy liczba bezrobotnych nie pójdzie dalej w górę, jak wreszcie będzie dalszy los złotego (przed kilku dniami ruszył się z miejsca i zwyżkował...)?

Zdaje się jednak, że naprawdę w chwili obecnej istnieją kapitały, które chętnie poszukałyby pomieszczenia w Polsce. Czy byłaby to pożyczka t zw. stabilizacyjna, czy też inwestycyjna, to jeszcze jest sporne.

Logicznie biorąc, należałoby wpiery pomyśleć o zupełnym zabezpieczeniu równowagi złotego, bo przecież ze spadkiem pieniądza, kończy się równowaga budżetowa, przesuwają się cyfry bilansów handlowego i płatniczego i nastaje, zupełnie nowe położenie. Ale po takiej pożyczce rządowej, stabilizacyjnej konieczne musi Polska otrzymać pożyczkę na cele przemysłowe i rolnicze, a także komunikacyjne, gdyż dotychczasowe nasze warsztaty pracy zużywają się, lub zużyły już, nie wytrzymują porównania z zagranicz-

neni, niemieckimi np., odświeżonymi na „glanz” za miljardy amerykańskie, ciasnota zaś pieniądza, brak kredytu dusi u nas niejedyn najlepszy zamiar w zarodku...

Pożyczka zaś taka amerykańska czy angielska, takie niezaprzeczone wzmocnienie siły gospodarczej, a co zatem idzie, politycznej Polski — leży w interesie całego świata cywilizowanego, bo przecież zagrożenie naszej niepodległości spowodowałoby przedzi, czy później podważenie tego całego systemu polityczno-gospodarczego świata, którego wyraziciele tak długo odnosił się do Polski z dziwną jakąś nieufnością...

Że to już mija częściowo, dowodem głosy dzienników angielskich, jakie rozbrzmiały w ostatnich dniach. Podkreślają one poprawę położenia finansowo-gospodarczego w Polsce i potępiają („Times”) zamiar zerwania handlowych rokowań polsko-niemieckich. Czy to nie manewr przypadkiem mający na celu zaszkodzenie polskiej pożyczce zagranicznej w ostatniej jeszcze chwili?

Wł. K.



Nie macie potrzeby schylać się nad balją i trzeć.

Ten nowy rodzaj mydła RINSO usuwa całą ciężką pracę podczas prania.

Rinso jest mydłem w postaci drobnych ziarenek, które rozpuszczają się w gorącej wodzie tworząc obfite mydliny.

Te mydliny wlane do balji przenikają całkowicie bieliznę, usuwając brud bez zniszczenia bielizny, a przytem bez szkodliwego szrotkowania na tarce.

Flanele, wełnianą oraz kolorową bieliznę należy prać w letnim roztworze Rinso a białą bieliznę należy najpierw namoczyć w Rinso, poczem można ją gotować w Rinso.

Tylko specjalnie zanieczyszczone miejsca wymagają lekkiego natarcia w rękę trochę suchym Rinso, a po dokładnem przepłókaniu bielizny, cały brud znika.

Tarka niszczy bieliznę i was samych — RINSO zaoszczędza was i waszą bieliznę. Użyjcie RINSO przy następnem praniu.



LEVER BROTHERS LIMITED (Anglja).

Przedstawiciel na Polskę: L. Reid, Warszawa, ul. Moniuszki 17.

W Polsce nie można rządzić podobnie jak w koszarach rozkazami.

Tak stwierdzili posłowie na sejmowej rozprawie budżetowej ministerstwa Skarbu. Ponadto zarzucono, że tytoń monopolowy jest lichy, opłaty patentowe są zbyt wysokie, do Rady Finansowej nie powołano ani jednego przedstawiciela ziem zachodnich, brak długoterminowych i niskoprocentowych kredytów. Mamy za dużo emerytów.

Warszawa, 11. 2. (włk) Na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu przystąpiono do rozpatrywania budżetu Ministerstwa Skarbu. Poseł Głabiński (ZLN.) domagał się, by Ministerstwo Skarbu wykonywało kontrolę nad wydatkami innych resortów, albowiem Najwyż. Izba Kontr. Państwa wykonuje kontrolę za lata ubiegłe a więc jest to często musztarda po obiedzie.

Dowiadujemy się o wielu zbędnych wydatkach a nawet o używaniu pieniędzy na cele wyborcze.

Przechodząc do omówienia podatków, mówca zaznaczył, że państwowy podatek obrotowy iakkolwiek jest nieracjonalny, to jednak nie może być odrzucony, lecz tylko stopniowo obniżany. Podatki dochodowe są za wysokie. Podatek gruntowy należy od-

stąpić samorządom, ale na tem nie może się skończyć uregulowanie finansów samorządowych. Wogóle podatki muszą być ułożone w uproszczonego systemu. Obecny rząd jest częściowo zmilitaryzowany, a osoby wojskowe wyobrażają sobie, że trudne zagadnienia można rozwiązywać prostym rozkazem. Tak n. p. Rada Ministrów postanowiła rozszerzyć przysposobienie wojskowe. Wydano polecenie, aby poszczególne gminy dostarczyłyby gruntów, lokali i innych świadczeń a w przeciwnym razie zagrożono im represjami. Gdyby tak robity inne resorty to n. p. Ministerstwo Oświaty mogłoby rozkazać, aby w każdej gminie do dwóch lat wybudowano 7-mioklasową szkołę, można by wydać rozkaz wybudowania szpitali i t. p. Tak nie można pojmować funkcji władzy wykonawczej. (Poseł Polakiewicz:

Niech pan się zapozna z rozkazami w Niemczech). Jeżeli p Polakiewicz to aprobuję, musi się z tem zgodzić, że wogóle nie traci parlamentu i ustaw. Dziwić się że w przedstawicielstwie narodowym znalazł się głos. W ten sposób nie można rządzić, bo minister skarbu n. p. mógłby wydać rozkaz zarządom gmin, ażeby dostarczyły tyle i tyle bo w przeciwnym razie będą zbombardowane. To są rozkazy nie sanacyjne, lecz okupacyjne.

Posel Paczek (PPS.) skarżył się na zły stan monopolu tytoniowego i domagał się samodzielnosci urzedu kontroli ubezpieczen.

Posel Kwiatkowski (Ch. D.) zarzucił Ministerstwu Skarbu, że w r. 1926 w niczem nie udoskonalono podstaw naszego życia gospodarczego. Jest tylko pewien przyrost kapitału, ale równocześnie stwierdził, że wzrost drożyzny który jest niebezpieczny dla życia gospodarczego. Nadwyżka dochodów z r. 1926 skonsumowano. Istnieje nadal tendencja dostosowania dochodów do wydatków zamiast naodwrot. Mówca wyraził się również przeciw opatom patentowym które są tak wysokie, że mały kupiec wcale ich wykupić nie może. Przeciw podatkom majątkowym mówca zwraca się nie ze względów demagogicznych, ale dlatego że podatek jest przereklamany na konsumenta. Brak traktatu handlowego również mści się na prowincjach zachodnich. Wniosek eksportu węgla mamy na Górnym Śląsku 40,000 bezrobotnych. Mamy fatalne kontrakty na przyklad kontrakt z Włochami, którym zastawiliśmy prawie cały majątek Rzeczypospolitej.

Do rady finansowej nie powołano ani jednego przedstawiciela z zachodnich dzielnic. Mówca oświadczył, że klub Ch. D. żąda uprzedniej kontroli przez N. I. K. P. oraz szerzenia kompetencji Ministerstwa Skarbu.

Posel Greiss (Klub Kat. Lud.) domagał się długoterminowych i nisko oprocentowanych kredytów.

Po przerwie obiadowej poseł Chadzyński (NPR.) skarżył się na nierównomiernie obciążenia podatkowe na niekorzyść ludności wiejskiej.

Minister Czechowicz starał się udowodnić, że plusy gospodarki w r. 1926 są wliczając w usługę rządów pomocowych, a nie konsumpcji gospodarczej. M. in. p. minister stwierdził, że budżet na stronie dochodów nie jest wyczerpany do maksimum, lecz cyfry preliminowane dochodach mogłyby być większe. Co do obciążenia podatkowego to cyfry wykazują, że wzrost obciążenia niema. Suma globalna w nin. p. bliższych wraz z samorządowcami wynosi 1.880.000.000 zł. co stanowi 15,7 proc. łącznego dochodu narodowego w wysokości 9 i pół miliardów. podczas gdy n. p. w Niemczech stanowią one 26 proc., w Anglii 22 proc. i t. p.

PRZEMÓWIENIE WICEPREMIERA DRA BARTLA.

Vicepremier Bartel wygłosił expose. Zarzuty stawiane rządowi w dyskusji nad budżetem można podzielić na trzy grupy. Minister wice zarzut walki z parlamentaryzmem, z rozbijania społeczeństwa i nieujawniania programów i celów rządu, oraz zarzut nieodwiednego obsadzenia aparatu administracyjnego.

Odrzucając zarzut walki z parlamentarizmem minister stwierdził, że nomenklatura ta nie jest szkodliwa tak na wewnątrz, jak i na zewnątrz. Szkodliwym też jest tłumaczenie, że nieodwiedność nadane przyzwoitości sa nieodwiednie.

Co do zarzutu rozbijania społeczeństwa minister stwierdził, że rząd do wielu partii politycznych niema entuzjazmu.

Co się tyczy trzeciego zarzutu, p. premier oświadczył, że chociaż władzaodawcza ma prawa kontroli nad ministrami to jednakowoż nie może mieć wpływu na wybór jego współpracowników. Rząd przystąpił do reform personalnych, które są początkiem dalszych reform. Rząd droga tą będzie walczył kroczyl i raczej postępuje za pomoca ministracji od nieodpowiednich elementów.

WINE ZERWANIA ROKOWAŃ POLSKO-NIEMIECKICH PONIESIE RZĄD NIEMIECKI

Przechodząc do polityki spraw zagranicznych

p. wicepremier oświadczył, że polityka opiera się na ścisłem poszanowaniu traktatów międzynarodowych. Ostatnia decyzja Ambasadorów w sprawie fortu niemieckiego jest kompromisem i stanowi ustępstwo w rzecz Niemiec. Mimo to rząd pragnie w przyszłości współpracy gospodarczej i sąsiedzkiej z Niemcami. Jakkolwiek prace komisji polsko-niemieckiej zostały zawieszona na żądanie Niemiec, p. wicepremier nie chce wierzyć, że rząd niemiecki zmierzał do zupełnego zerwania rokowań i użył za pretekst odmówienie prawa pobytu w Polsce 4 obywatelom niemieckim. Jeżeli mimo to miałoby dojść do zerwania rokowań, to musimy oświadczyć, że cała wina spada na obecną rząd niemiecki. Polityka polska wobec sowieków niema żadnego interesu, w jakimkolwiek konflikcie z Niemcami.

Dalej p. wicepremier sprzeciwił się zmniejszeniu stanu liczebnego armji o 50.000 i wyraził obszernie sprawę przysposobienia wojskowego.

Następnie poseł Głabiński (ZLN.) wyraził abym po zatwierdzeniu budżetu w drugim czytaniu, względnie w trzecim czytaniu, dyskusję nad oświadczeniem rządu. Wskazywał ten przyjęto znaczną większością.

Przystąpiono do budżetu emerytur. Reger (P. P. S.) stwierdził, że mamy w budżecie emerytów (Rząd ich stwarza coraz więcej) i doradzał wyłączenie emerytur z budżetu i stworzenie osobnego ubezpieczenia.

Następne posiedzenie w sobotę o 11.30 przed południem. Na porządku do ewentualne przedmówienie gen. referentów, oraz głosowanie nad preliminarzem budżetowym na rok 1927-28.



Skład: J. Wajand, Katowice
ul. Wita Stwosza 6 :: Tel. 1087.

Jak pracuje centrala telefoniczna w Magistracie katowickim?

Przyzwyczajaliśmy się już tak do utyskiwań na telefony, że z przyjemnością przychodzi nam zanotować inowacje na tem polu, dzięki którym aparaty funkcjonują znakomicie i bez zarzutu, co ma specjalnie doniosłe znaczenie zwłaszcza w przedsiębiorstwach, posiadających większą ilość telefonów. W takim np. magistracie katowickim znajduje się wewnątrz gmachu 77 aparatów. Magistrat katowicki wprowadził przed niedawnym czasem centralę telefoniczną systemu Siemens (t. zw. półautomatyczny). System ten jest w Europie najszersze rozpowszechniony i posiada bardzo wiele zalety, a mianowicie specjalne aparaty tego systemu zaopatrzone w zegarki łączą automatycznie w obrębie jednej centrali, tak że każdy może się połączyć wprost z pocztą bez pomocy centrali, a rola telefonistek ogranicza się tylko do przyjmowania połączeń z miasta dla danego przedsiębiorstwa, co oczywiście odnosi się bardzo w pracy. Zaznaczyć należy, że central telefonicznych systemu Siemens jest na G. Śląsku stosunkowo bardzo niewiele. Jak się informujemy, mają być jednak tego rodzaju centrale w najbliższym czasie zmontowane w Król. Hucie (Lignoza), Zjedn. Huty Laury i w Hajdukach. (ar.)



Rada znakomitej artystki Pearl White

Aby usunąć zbyteczne włosy i puszek, proszę nałożyć lekka warstwę owego doskonałego owego kremu TAKY, w formie w jakiej występuje się z tubki. Proszę zacześć 5 minut, następnie lekko zmyć zimną wodą, to wszystko. — Bedzie pani zachwycona wynikiem i rozstanie się nazawsze z niebezpieczną brzytwą, która wywołuje przyszcze i przyspiesza odrastanie włosów, bardziej szorstkich niż przedtem i ze skomplikowanymi depilatoriami, wydziałającymi zła woń.

TAKY, nieszkodliwy, TAKY, rozpuszcza włos, który wkońcu zamiera. — Jest to czaru-jący wynalazek, jestem nim zachwycona. — Chociażby dziś jeszcze należy zrobić próbe nie się przez to nie ryzykuje, bo gdyby ten środek w czemkolwiek zawiodł lub nie wywołał, zupełnego zadowolenia, gotowi jesteśmy za zwrotem tuby zwrócić pieniądze. Do każdej tuby jest dołączony kwit gwarancyjny. — TAKY — można nabyć we wszystkich stosownych sklepach po cenie zł. 6 — za tubę. Generalne przedstawicielstwo: A. BORNSTEIN et Co., Gdańsk Boettchergasse 23-27. Tel. Gdańsk 66-14. Konto czekowe: P. K. O. Poznań 207170. Tylko przy tubach z nadrukiem firmy: A. Bornstein et Co. dołączony jest sposób używania w języku polskim i tylko za te gwarancje.

MICHEL ZEVACO. Błędny Rycerzyk. („LE CAPITAN“).

98) — Co dalej? — rzekł Cogolin z namysłem. — To wszystko! Widzi pan muszę owe dwadzieścia butelek starego soku winnego wlać w większe naczynie i o północy postawić na ogień. Kiedy wino się zagotuje, muszę zabić osiem kurcząt i krew ich zmieszać z winem. To też musi się gotować przez godzinę. Tak jest... Potem do płynu tego wkładam nogę wieprza... — To znaczy szynkę? — Można to nazwać i w ten sposób. Następnie dodaje kolejno kawałki szynki w innej już formie, niż szynka, mianowicie w formie rozdrobnionej, a później plastycznie zebranej w walce długie, obciągnięte flakiem... — Jak salami? — zawołał Polewka z tryumfem. — Tak jest... To wszystko musi się gotować około dwóch godzin, poczem dodaje do tego siekane z mięsa zajęczego, lub plectwa i ciasta... — Pasztet? — Tak, mistrzu Polewko! Czekam, aż to wszystko się wygotuje, aż na dnie kotła zostanie tylko sama treść istotna owych wszystkich przy-



POWODZENIE

przedsiębiorstwa zależy przede wszystkim od utrzymania stałej łączności z klientelą. Przez reklamę w „Polonii” nie tylko utrzymasz stały

KONTAKT Z KLIENTELĄ

lecz również zdobędziesz nową,

Z głosów prasy.

WARSZAWSKI ORGAN PPS. WYRAZA SIĘ KRYTYCZNIE O ZARZADZENIACH P. WOJEWODY GDAŃSKIEGO.

Wczorajsza prasa warszawska zajmuje się obszernie w wstępnych artykułach sprawą zerwania rokowań polsko-niemieckich w Berlinie. Naogół wszystkie pisma słusznie podnoszą, że przyczyną zerwania tych rokowań przez Niemców jest fakt dojścia do skutku nowego gabinetu, w którym przeważną rolę w polityce posiadają nacjonaliści.

Przyznaje to także „Robotnik”. Dodaje od siebie jednak następujące charakterystyczne uwagi:

„Z drugiej zaś strony zaciążyły na rokowaniach niemnie wydalania wybitnych Niemców z naszego Śląska Górnego, zarządzone przez władze administracyjne w ciągu ostatniego tygodnia. Motywem, który skłonił wojewodę Grażyńskiego do podpisania nakazów eksmisyjnych, była działalność polityczna tych osób, wyrażająca się agitacją na rzecz list wyborczych niemieckich w czasie ostatnich wyborów komunalnych na Śląsku Górnym.

Przeciw tym rugom zaprotestował w imieniu rządu niemieckiego poseł niemiecki w Warszawie i wyraźnie oświadczył, że Niemcy uważają je za naruszenie zasadniczo już zawartego kompromisu w sprawach osiedlenia się obywateli Rzeszy w Polsce, że przeto nale dotychczas osiągnięte porozumienie staje się dla Niemiec bezwartościowe, i że o le rugę te nie zostaną odwołane, dalsze prowadzenie rokowań staje się niemożliwe.

Niewątpliwie Polska ma prawo wydaleć tych obywateli, którzy działają na szkodę Państwa. Ale ostatnie wydalania Niemców ze Śląska Górnego traktowane są jako środek osłabienia wpływu niemieckiego na ludność tamtejszą. Naszem zdaniem, zarządzenia takie do celu nie prowadzą, a więc politycznie są szkodliwe. Nastrojów politycznych sporej części ludu górnośląskiego, która ciąży obecnie ku stronnictwom niemieckim, nie zmieni się przez wyrzucenie z Polski kilkunastu, kilkudziesięciu czy kilkuset obywateli niemieckich. Nie tutaj bowiem leży punkt ciężkości całego tego

Tow. Przyjaciół Teatru czy Tow. wzajemnej adoracji?

Z WALNEGO ZEBRANIA P. T. P. T.

Jak było do przewidzenia wczorajsze posiedzenie walne Tow. Przyjaciół Teatru Polskiego zostało w zupełności opanowane przez dotychczasowy zarząd z „czciogodnym” prezesem Miedniakiem na czele, który na gwałt przed posiedzeniem zapisywał na członków ludzi sobie oddanych z tych czy innych powodów, a starannie przestrzegał, ażeby w poczet członków Tow. nie weszli ludzie, którzyby mogli zająć krytyczne stanowisko co do „działalności” dotychczasowej zarządu Towarzystwa, które jak wykazało wczorajsze zebranie, jest tylko Towarzystwem wzajemnej adoracji.

Nie opieramy się na głośliwym twierdzeniu, że Zarząd nie chciał przyjmować ludzi sobie niewygodnych. Posłuchajmy odrazu klasycznym przykładem. Otóż w dniu walnego zebrania zgłosiło się dwóch poważnych ludzi z zamiarem wpisania się do Towarzystwa u jednego z członków zarządu. Jednego ze zgłaszających się przyjęto, a drugiego nie. Dlaczego tak się stało?! — bo tak chciał „potężny” prezes. „wybitny” znawca Teatru p. Miedniak.

Szczegółowe sprawozdanie z tego nad wyraz „harmonijnego” zebrania w którym nie wzięli zupełnie udziału poważni i faktycznie zastrzeni członkowie Towarzystwa, którzy nie mogą się zgodzić z meksykańskimi metodami „wystawiania”, stosowanymi przez mecenasa sztuki p. Miedniaka podany z powodu braku miejsca jutro.

zaganienia. Trzeba zmienić politykę naszą: gospodarczą, administracyjną i socjalną, trzeba szczerą troską i czynnym udziałem w robotniczej służbie, że Państwo o niej myśli, że o nią dba i jej dopomaga, a wtedy agitacja niemiecka interesem naszym szkodzić nie będzie. Wyrzucenie co kilka dni 2-4 Niemców ze Śląska nie jest celowym zarządzeniem politycznym, drażni ogół Niemców, a nacjonalistom niemieckim daje wygodną broń przeciw Polsce.”

Chcesz osiągnąć

minimalne zużycie maszyn i sprawne funkcjonowanie motoru, używaj tylko



PULSA MYDLIK

sam pierze-dezynfekuje-bieli-nie zawiera chlorku-nie niszczy bielizny. Wielka oszczędność pracy i pieniędzy. Fr. Puls S.A. Warszawa, Wierzbowa 11.

praw, Wtedy wszystko to precedezam przez metr dobrego płótna i otrzymuje około pół szklanki galaretowego płynu, który stanowi właśnie ową maść znakomitą. Następnie nacieram tem dobrze głowę, odmawiam trzy razy Pater Noster, potem trzy razy powtarzam Parallaxis, Asclepios, Catachresis, i po upływie godziny mam znów wszystkie włosy na głowie. Dowidzenia, mistrzu, spiesz się pro wujcie.

— Panie Cogolin! — błagał oberżysta. — Ach, mistrzu Polewko, wiem o co ci chodzi? Chciałbyś pan zapewne prosić mnie o połowę tej pomady, którą mam zamiar sobie przygotować. Ale przecież może pan ją sam sobie zrobić, skoro zdradziłem panu całą receptę?

Ostatnie słowa miały na celu usunięcie resztek podejrzeń, jakie mógłby powziąć oberżysta. Ale mistrz Polewka nie nie podejrzewał. Był równie łatwowierny, jak owe liczne stada baranów, które wierzą święcie, że odzyskają: ten apetyt, tamten włosy, ómy młodość, ów piękność, kupując maście i medykamenty, przyrządzane przez przeróżnych Asclepiosów, Catachresisów, albo Parallaxisów.

— Najlepiej, jeżeli pan sam przygotowuje maść dla siebie.

— Właśnie myślę nad tem! — rzekł Polewka. — Ale te trzy diabelskie słowa, których nie mogę ani zapamiętać, ani wymówić należycie.

— To talizmany, mistrzu Polewko! Parallaxis, Asclepios, Catachresis! To przecież takie łatwe! Dowidzenia!

— Nigdy tego nie zapamiętam, panie Cogolin! — rzekł stanowczym głosem Polewka. — Wie pan

co? Ja dostarczę potrzebne przyprawy, a pan mi odstąpi połowę swojej maści!

— To niemożliwe! Maści nie można dzielić. Trzeba użyć całej zawartości.

— Niemożliwe? Do diabła, co za nieszczęście!

— Ale jest na to środek! Żal mi pana, więc chcę panu pomóc. Niech mi pan dostarczy wszystkich przypraw w podwójnej porcji, a wtedy zrobię dwie dozy maści, jedną dla pana, jedną dla mnie. Jak się to panu podoba?

— Pyszny pomysł! — zawołał rozpromieniony Polewka. — A więc szesnaście kurcząt, zamiast osiemiu na dwie kwarty krwi, dwie szynki, i reszta podwójnie... W ciągu dziesięciu minut wszystko będzie dostarczone do pańskiego pokoju, wraz z dwoma kotłami i zabierz się pan zaraz do dzieła. Ale te słowa?...

— Niech się pan uspokoi, wymówię je za pana. Co zaś do trzech Pater Noster musi je pan konieczne sam odmówić. Mam nadzieję, że pan jest chrześcijaninem?

— Tak panie! Chrześcijanin i dobry katolik, może pan być pewny!

Oto treść opowiadania Cogolina, po którym Capestang uznał, że jego służący miewa genialne pomysły.

— Doskonale! — odrzekł kawaler. — Lecz jutro Polewka zażąda od ciebie swojej dozy maści?

— Maść już jest gotowa, miłościwy panie! — rzekł Cogolin, pokazując garnuszek napełniony tłuszczem, czarnym płynem.

KRONIKA ŚLĄSKA

Walny Zjazd Ks. Ks. Patronów Śl. Zw. Młodzieży Polskiej w Katowicach.

We czwartek odbył się walny zjazd ks. ks. Patronów Zw. Śl. Mł. Pol. Na zjazd przybyło zgórą 150 księży. Obrady rozpoczęły się o godzinie 4 w Domu Zw. przy parafii N. M. P. Zjazd zaszczylił swą obecnością J. Eks. ks. Biskup Lisiecki, jak również był obecnym na zjeździe ks. prałat Ciepliński, z Warszawy, generalny wizytator szkolnictwa.

Porządek obrad był następujący:

- 1) Przywitanie.
- 2) Wykład ks. prałata W. Puchera: „Duszpasterstwo organizacyjne młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem Kongregacji Marjańskich i Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej”.
- 3) Wykład ks. prof. Tomali: „Stan organizacji Związku Młodzieży Polskiej w Diecezji Śląskiej”.
- 4) Dyskusja nad wykładami.
- 5) Przemówienie J. E. Najprzewiel. ks. Biskupa Arkadiusza Lisieckiego.
- 6) Uchwalenie rezolucyj i zakończenie.

Przewodniczącym zjazdu był ks. Prałat Pucher, prezes związkowy. Po wygłoszeniu wyżej podanych referatów wywiązała się ożywiona dyskusja, poczem J. Eks. ks. Biskup zabrał głos, wyrażając swe wielkie zadowolenie, że widzi tak szerokie zainteresowanie się, wśród duchowieństwa śląskiego, potrzebą pracy nad młodzieżą. — Tak liczny zjazd duchowieństwa najwomowniej świadczy o zrozumieniu dla tej pracy. Praca wśród młodzieży, jest dzisiaj może jedną z najważniejszych, ponieważ toczy się zawzięta walka o duszę tej młodzieży, ze strony obózów przewrotowych J. Eks. ks. Biskup całym sercem życzy tej pracy powodzenia i rozwoju, i udziela tak przewodnikom, jak i młodzieży swego pasterskiego błogosławieństwa, aby praca ta ku chwale Bożej i odrodzenia duchowego naszej Ojczyzny rozwijała się.

Zjazd zamknęto uchwaleniem następujących rezolucyj:

Zjazd Księżów patronów Śl. Związku Młodzieży Polskiej, obradujący pod protektoratem J. E. Najprzewiel. Ks. Biskupa A. Lisieckiego w Katowicach dnia 10 lutego 1927 r.

1) stwierdza, że właściwą organizacją młodzieży mieskiej są zróżnicowane w Ślasku Związki Młodzieży Polskiej, które powinny istnieć w każdej parafii. Kongregacje Młodzieńców mogłyby tworzyć sekcje miejscowego Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej.

Kongregacja Młodzieńców, którą ze względów duszpasterskich poleca się utrzymać, powinna stać pod kierownictwem księdza, będącego zarazem patronem Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej.

W sprawie organizacji młodzieży żeńskiej Zjazd stwierdza, że obok Kongregacji Panien trzeba koniecznie, zwłaszcza w obwodzie

przemysłowym i w parafiach miejskich, zakładać Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej.

Kierownictwo tak kongregacji Panien, jak Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej powinno spoczywać w rękach tego samego księdza.

2) Wobec coraz bardziej szerzących się prądów antyreligijnych i antypaństwowych i zepsucia obyczajów wśród młodzieży polskiej na Śląsku, Zjazd wzywa wszystkich księży patronów do jaknajintensywniejszej pracy nad młodzieżą w Stowarzyszeniach Młodzieży Polskiej, do zakładania takich nawet w najmniejszych parafiach Diecezji Śląskiej.

3) Zjazd poleca gorąco księżom patronom zakładać wszędzie przy naszych Stowarzyszeniach patronaty, składające się z przedstawicieli starszego społeczeństwa, mianowicie sfer nauczycielskich, kupieckich, urzędniczych itd. jako chętnych współpracowników.

4) Zjazd z radością przyjmuje wiadomość Śląskiej Rady Związkowej o wizytacjach w pojedynczych Stowarzyszeniach i zarazem prosi o należyte poparcie ze strony księży patronów i o wytrwałe przeprowadzenie ze strony Sekretariatu Jenerałego.

Konstytucyjne posiedzenie Rady miejskiej w Mysłowicach.

ATMOSFERA WIELKIEGO ZAINTERESOWANIA. — UROCZYSTOŚĆ WPROWADZENIA RADNYCH NA URZĄD. — WYBÓR PREZYDJUM RADY MIEJSKIEJ.

Wśród wielkiego zainteresowania odbyło się dnia 10 bm. o godz. 5 po poł. konstytucyjne posiedzenie Rady miejskiej w Mysłowicach. Sala posiedzeń tonęła w powodzi światła gazowego i elektrycznego. Galeria dla publiczności przepelniona i obleżona — wszyscy radni obecni. Moment oczekiwania... Zjawia się p. o. burmistrza p. **mec. Mierzejewski** i w krótkich jędrnych słowach wita nową Radę miejską, przypominając, jakie obowiązki i zadania ciąży na niej. Dobro miasta, ludności i kraju niech będzie hasłem przyświecającym pracy Rady.

Po stwierdzeniu obecności wszystkich radnych i po zaprzysiężeniu ich przez podanie ręki, p. burmistrz oddał przewodnictwo najstarszemu z radnych p. **Wańkow**, który również wyraził pełne przekonanie, że sumienia wszystkich radnych są przejęte troską o pomyślność miasta i kraju.

Zgłoszono 3 kandydatury na przewodniczącą: **dr. Otrembę**, p. **Szewczyka** i p. **mec. Kudere**, b. przewodniczącą komis. Rady miejskiej. W głosowaniu dr. Otremba

Min. Oświaty Dobrucki na Górnym Śląsku.

MINISTER ZWIEDZIŁ LICZNE SZKOŁY I PRZYJĄŁ SZEREG DELEGACJI W GMACHU WOJEWÓDZTWA.

Zgodnie z zapowiedzią przybył w piątek 11 bm. do naszego miasta p. minister oświaty Dobrucki, celem przeprowadzenia szeregu konferencji o stanie szkolnictwa na Górnym Śląsku. Po krótkim odpoczynku na dworcu p. minister udał się na śniadanie do willi p. wojewody Grażyńskiego, poczem odbył wizytację gimnazjum państwowego w Katowicach, a następnie wyjechał na inspekcję szkół do Hajduk i Król. Huty. Powrót do Katowic nastąpił o godz. 1.30 po poł.

Zapowiedziana na godz. 16 w gmachu Województwa wielka konferencja z przedstawicielami szeregu towarzystw społecznych i oświatowych rozpoczęła się dopiero o godz. 18.

P. minister Dobrucki przybył do gmachu województwa w towarzystwie p. wojewody Grażyńskiego i rozpoczął o godz. 6 przyjmować oczekujące go liczne dele-

gacje w następującym porządku: pierwszą przyjmował p. minister delegacje Instytutu Rzemieślniczo-Przemysłowego z przewodnictwem inż. Łowińskiego. Następnie przyjęte były z kolei delegacje: ZOKZ., Komisja Zarządu Głównego zawodowej Organizacji Nauczycielskiej (prezes Szafran) Towarzystwo Nauczycieli Szkół Wyższych i Domu Ludowego.

W dniu dzisiejszym tj. w sobotę 12 bm. p. minister odbędzie dalsze objazdy i konferencje, zaś o godz. 6 wieczorem przyjmie przedstawicieli prasy. Odjazd do stolicy nastąpi wieczorem. (ar.)

sobą, gdyż służą jako legitymacje przy wjeździe na salę obrad.

Za Zarząd Powiatowy:
podp.: Sosński, prezes, poseł na Sejm Warsz.
Wice Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji na miejscowości Brzozowice, Kamień i Szarlej.

W niedzielę dnia 13 lutego br. odbędzie się wielki wiec Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji na miejscowości Brzozowice, Kamień i Szarlej w Brzozowicach na sali p. Zeiga po południu o godz. 3-ciej. Przewodniczącym będzie p. poseł Janicki z Katowic.

Piekary Wielkie: Walne zebranie koła miejscowego Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji odbędzie się w niedzielę dnia 13 bm. po południu o godz. 4-tej na sali p. Knapa Referent poseł p. Skowronk.

Sadow: Koło miejscowe urządzi swoje walne zebranie w niedzielę dnia 13 bm. po południu o godz. 3-ciej na sali p. Kalocha. Referent p. poseł Kempka z Tarn. Gór.

Królewska Huta: W niedzielę dnia 13 lutego br. odbyło się koło miejscowe Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji swoje walne zebranie po południu o godz. 5-tej na sali p. Grochowińskiego przy ul. 3-go Maja. Uprasza się o liczny udział członków i sympatyków. Referaty wygłoszą pp. Śliwa i Full.

Hajduki Wielkie: Walne zebranie koła miejscowego Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji odbędzie się w niedzielę dnia 13 bm. po południu o godz. 4-tej na sali Hotelu Śląskiego. Uprasza się wszystkich członków i sympatyków o wzięcie licznego udziału. Referent p. Gacek z Katowic.

Rybnik: W poniedziałek dnia 14 lutego br. odbędzie swoje walne zebranie koło miejscowe Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji w Rybniku. Zebranie to odbędzie się wieczorem o godz. 7.30 na sali Hotelu Polskiego. Referent Delegat Zarządu Wojewódzkiego przybędzie.

Szopienice: Walne zebranie koła odbędzie się w czwartek dnia 17 bm. wieczorem o godzinie 7-mej na sali Browaru. Prosi się wszystkich członków o jaknajliczniejsze przybycie. Referent delegat Zarządu Wojewódzkiego przybędzie.

W ostatnich dniach miesiąca stycznia b. r. założono szereg kół miejscowych Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji m. innymi założono koło w Kobiorku przy ul. Tyszczyńskiej w Pruchny i w Pawłowicach, gdzie wybrano zarządy i rozwinęto żywą akcję o kolo dalszego rozwoju stronnictwa naszego.

Łagiewniki: Walne zebranie koła miejscowego Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji odbędzie się w niedzielę dnia 13 lutego br. po południu o godz. 5-tej na sali p. Brzuski. Uprasza się o liczne przybycie członków. Referent delegat zarządu Wojewódzkiego przybędzie.

Wielka Dąbrówka: Konstytucyjne zebranie koła Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji odbędzie się w niedzielę dnia 13 lutego br. po południu o godz. 5-tej na sali p. Płonki, gospoda centralna. Prosi się członków i sympatyków o wzięcie licznego udziału. Referent poseł na Sejm Śląski.

*** Baczność „Sokol” Mysłowice!**
Zebranie miesięczne Tow. Gimn. „Sokol” gniazda mysłowickiego odbędzie się w niedzielę dnia 13 lutego 1927 r. w lokalu drukarni Juranka. (Stary Browar). Ze względu na ważność zebrania pożądanym jest punktualne przybycie wszystkich drużyn i drużyn.
„Czołem”! Zarząd.

Hodowla i Skład Nasion Bracia Hoser

w Warszawie, Jerozolimska 45, tel. 5-81
polecają Bg 191-50x1

NASIONA wyborowej jakości
CEBULKI i kłącza kwiatowe
Narzędzia Ogrodnicze

CENNIKI na rok 1927 na każde żądanie wysyłane są bezpłatnie.
Firma egzystuje od 1848 r.

Kawiarnia Warszawska

OSWIADCZENIE.

Do Katowic przybył z Krakowa niejaki Dr. Tadeusz Konarski, który od pewnego czasu nadużywa mojego nazwiska w ten sposób, że w różnych osobistości powołuje się na moje polecenia. Oświadczam wobec tego, że z Dr. Konarskim nie miałem i nie mam nic do czynienia, a powoływanie się na moje polecenia jest kłamstwem.

Wszystkich tych do których Dr. K. w ten sposób się zwracał upraszam o podanie adresów abym wymienionego mógł sądownie pociągnąć do odpowiedzialności.

DR. WIKTOR PRZYBYŁA,
radca Magistratu.

Z posiedzenia Wydziału gminnego w Cieszynie.

W poniedziałek dnia 7 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Wydziału gminnego w Cieszynie, na którym obradowano głównie nad preliminarzem budżetowym na bieżący rok.

Obrad nie ukończono i dalszy ciąg nastąpi w poniedziałek dnia 14 bm. Narazie podajmy więc tylko ogólne uwagi co do miejskiego budżetu. Z powodu ogólnego upadku miasta zmniejszyła się również siła podatkowa ludności. Wskutek tego komisja budżetowa musiała skreślić szereg pozycji w poszczególnych resortach, by z jednej strony utrzymać budżet w równowadze, z drugiej zaś strony nie obciążać

podatników większymi ciężarami, niż w roku ubiegłym. Co do podniesionego zarzutu, że mimo zniesienia urzędów mieszkaniowych wniesiono w cieszynskim budżecie pozycję na ten urząd, wyjaśniono sprawę tem, że pozostało dużo niezafalowanych spraw, wskutek czego okazała się potrzeba dalszego prowizorycznego pozostawienia Urzędu mieszkaniowego.

Z przedsiębiorstw miejskich największy zysk przynosi elektrownia miejska, bo 126 900 zł. Mimo to zapowiedziano podwyższenie ceny prądu elektr. z 70 na 75 gr. za 1 kilowat, by zyskać dalsze fundusze na pomoc dla biednych i bezrobotnych.

Ze stowarzyszeń.

* Z ruchu Chrześcijańskich Związków Zaw. Związek Metalowców. Oddział Świętochłowice urządzi w sobotę dnia 12 2. zebranie miesięczne o godz. 7 i pół wieczorem na sali p. Fojcika. Ref. p. Ful.

Oddział Nowy-Bytom urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie walne o godz. 2 i pół po poł. w sali gimnastycznej ul. Szkolna. Ref. p. Musiol.

Oddział Wetnowiec II urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie walne na sali p. Jaworskiego o godz. 4-tej po poł. Ref. p. Matysiak.

Oddział Siemianowice urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie o godz. 7-mej wieczorem na sali p. Wzátka. Ref. p. Musiol.

Związek Górników. Oddział Siemianowice urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie o godz. 2-giej na salce przy Probostwie. Ref. p. Szulik.

Oddział Bytków urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie miesięczne o godz. 5-tej po poł. na sali p. Brysza. Ref. p. Mateja.

Oddział Brzeziny Śl. urządzi w niedzielę dnia 13 2. zebranie mies. na sali p. Krymzy o godz. 4-tej.

* Z ruchu Chrześcijańskiej Demokracji. Zjazd Powiatowy Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji na powiat Katowice.

W niedzielę dnia 13 bm. przed południem o godz. 10.30 na małej sali Domu Związkowego przy kościele św. Piotra Pawła, ul. Kilińskiego, w Katowicach odbędzie się Zjazd Powiatowy Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji na powiat Katowice.

Porządek obrad następujący:

1. Przywitanie delegatów i zaproszonych gości przez prezesa Powiatu p. posła Wojciecha Sosńskiego.
 2. Wybór Prezydium.
 3. Sprawozdanie zarządu Powiatowego z dotychczasowej działalności.
 4. Dyskusja nad sprawozdaniem i udzielenie absolutorium.
 5. Wybór nowego zarządu Powiatowego na rok 1927.
 6. Referaty: a) Gospodarczy — p. poseł Stanisław Janicki. b) Polityczno-organizacyjny — p. prezes Wojciech Sosński.
 7. Wolne głosy i uchwalenie rezolucji.
- Ze względu na ważność obrad uprasza się zarządy kół i delegatów o pewne i punktualne przybycie.

Legitymacje członkowskie należy zabrać ze



NASIONA NAJLEPSZE

warzyw, kwiatów, roślin pastewnych, traw leśne, lewkonij dających najwyższy % kwiatów pełnych, goździków Chabauda, 16 odmian groszków wiekokwiatowych Spencera, drzewka i krzewy owocowe i ozdobne, róże, krzewy na żywopłoty, karpis sparagów i rabarbaru, cebulki i kłącza kwiatowe poleca **Stanisław Przedpełski**, Hodowca Skład Nasion oraz Szkółki Drzew i Krzewów w Plocku. Roz. założeni 1905. Cenniki wysyłam na każde żądanie. Bo 64

Wiadomości z Polski. Z Krakowa.

== Tego jeszcze naprawdę nie było. W ostatnią sobotę karnawału t. j. 26 bm. krakowski „Związek Dziennikarzy” urządził w salach St. Teatru drugi w tym sezonie bal pod hasłem „Noc w Ojcowie”.

Nowością wymyślona chyba po raz pierwszy w dziejach balów będzie dziennik „Sylf”, który ukaże się po północy i zawierał będzie jedynie wiadomości z tegoż balu.

Dziennik ten będzie składany i drukowany wprost na sali balowej, w pawilonie prasy, zaopatrzoną we wszystko, czego potrzeba w redakcji i drukarni: maszyny do pisania, kasetki zegarskie i amerykańską ręczną prasę drukarską. Sztab młodych reporterów obejmie służbę sprawozdawczą i nie spocznie, aż goście balowi otrzymają dziennik z dokładnym opisem balu i toalet pań, oraz wynikiem plebiscytu balowego i wyrokiem jury artystów, (pod przew. W. Wodzinowskiego).

Komitet balowy urzęduje stale w redakcji „Il. Kuriera Codz.”, gdzie też należy zwracać się po zaproszenia, które zresztą wydawane będą w ograniczonej ilości. Należy zatem się spieszyć póki ich nie zabraknie!

== O uruchomienie robót publicznych. (tel.w) W Województwie Krakowskim odbyła się wczoraj konferencja w sprawie programu robót publicznych w Krakowie celem zatrudnienia bezrobotnych.

Program radiowy.

na dzień 12. lutego bm.

Warszawa, fala 1015.
15—15 25 Komunikaty. 16 45—17 10 Odczyt p. t. „Wrażenia z pobytu na Jawie”. 17 15—18 40 Koncert. 18 40—19 Rozmaitości. 19—19 25 Odczyt p. t. „Zenon Przesmycki (Miriam)”. 19 30—19 45 Komunikat rolniczy. 19 45—20 10 Pogawędka „Radiokronika”. 20 30—20 50 „Polowanie na głuszcza” fragment z „Puszczy”. 20 55—22 Koncert muzyki lekkiej. 22 30—23 30 Transmisja muzyki tanecznej.

Mediolan, 315,8 m.
Wrocław, 322,6 m.
16 30—18 Koncert. 20 Koncert śląskiej orkiestry krajowej. 21—24 Muzyka taneczna kapeli Ette.

Neapol, 333,3 m.
17 15 Muzyka taneczna. 20 30 Transmisja z teatru.

Praga, 348,9 m.
11 Reprodukacja muzyczna. 12 15 Koncert. 16 30 Koncert.

Londyn 361,4 m.
16 30 Koncert. 18 Koncert orkiestry. 18 45 Chóry i przedstawienia szkolne. 20 45 Śpiew. 21 30 Koncert: Skrzypce, fortepian, tenor. 22 30—24 Muzyka taneczna z hotelu Savoy.

Stuttgart 379,7 m.
13 10 Koncert. 15 Koncert. 20 30 Transmisja muzyki tanecznej.

Hamburg 394,7 m.
14 05 Koncert. 19 30 Transmisja „Madame Butterfly”.

Bern 411 m.
16—16 30 Orkiestra. 17—17 30 Orkiestra. 20—20 15 Recital. 20 15—20 25 Recital. 20 25—20 55 Mozart. 20 55—21 20 Recital. 21 20—21 35 Orkiestra. 22 15—22 30 Orkiestra.

Rzym, 422,6 m.
17 15—18 30 Koncert. 21 Transmisja.

Frankfurt n. M., 428,6 m.
16 30—17 45 Koncert. 20 15 „Madame Pompadour”.

Stockholm, 454,5 m.
Berlin, 483,9 m.
17—18 Koncert. 21 Koncert orkiestry. 22 30—24 30 Muzyka do tańca.

Bruksela 508,5 m.
17 Koncert muzyki salonowej. 20 30 Koncert. 21 35 Wieczór taneczny.

Wiedeń, 517,2 m.
11 Koncert. 15 30 Koncert. 19 „Lohengrin” opera w 3 aktach R. Wagnera.

Monachium 535,7 m.
14 Koncert 22 30—1 Transmisja.

Budapeszt 555,6 m.
Lozanna, 850 m.
20 02 Koncert.

Dawentry, 1.600 m.
16 30 Transmisja z Londynu. 19 15 Carelli: Sonaty. 19 25 Transmisja z Londynu 20 „Król Artur” opera. 21 15 „Król Artur” wansm. 22 15—24 Transmisja z Londynu.

Paryż-Clichy 1750 m.
12 30—14 Radio-koncert. 16 45—17 40 Koncert symfoniczny. 20 30 Radio-koncert.

Madryt I. 373 m.

Tabela wygranych.

1 go dnia ciągnięcia V-iej klasy Czternastej Loterii Państwowej, które odbyło się publicznie w dniu 9 go lutego br.

Wyplata wygranych V klasy rozpocznie się dopiero po wydaniu ogólnej tabeli urzędowej tj. w połowie marca 1927 r.

Wygrane po 400 złotych i wyżej:

3106	—	500	3165	—	500	3761	—	5000	6500	—
500	8122	—	400	8921	—	10000	9838	—	2000	—
12607	—	500	12770	—	600	13189	—	400	13703	—
400	14240	—	400	15998	—	500	16272	—	1000	—
17622	—	400	18285	—	400	20542	—	500	21769	—
3000	22667	—	1000	23639	—	600	24305	—	500	—
25040	—	400	25316	—	400	25961	—	500	28224	—
1090	28295	—	500	29231	—	400	29641	—	400	—
30681	—	400	31276	—	500	35055	—	500	35898	—
600	36165	—	400	37279	—	600	38423	—	400	—
38693	—	500	41512	—	600	42679	—	400	42996	—
400	43433	—	600	43465	—	500	44069	—	400	—
45273	—	600	47098	—	500	47220	—	1000	47612	—
400	47840	—	600	48498	—	600	49132	—	400	—
49516	—	500	52858	—	500	53669	—	500	53565	—
400	53081	—	400	53790	—	1000	55444	—	400	—
55858	—	500	56268	—	600	57456	—	400	57521	—
2000	57526	—	400	58171	—	600	58461	—	400	—
58854	—	600	59910	—	400	59987	—	400	60735	—
400	60765	—	400	60972	—	600	62177	—	600	—
64822	—	400	65093	—	1000	65612	—	500	66286	—
500	67456	—	400	67932	—	400	68606	—	400	—
69767	—	400	70705	—	400	71230	—	400	73487	—
400	76873	—	500	77488	—	500	78815	—	400	—
79238	—	400	79399	—	1000	—	—	—	—	—

Wygrane po 300 złotych:

141	767	836	1420	1515	1776	2071	2424	2576	2741	—
4052	5124	6704	6259	7193	7199	7395	7572	7730	—	—
7911	8628	9317	9533	11723	12826	13244	14015	—	—	—
15018	15262	16106	16183	16402	17224	17335	18437	—	—	—
19164	19195	19198	19785	20465	20531	20570	2246	—	—	—
27371	28470	29354	29551	29568	29685	29798	29812	—	—	—
30096	30532	30534	30725	31005	31394	31882	32177	—	—	—
32205	32870	33857	35121	35161	36994	37127	37190	—	—	—
37886	38432	39145	39171	39265	40285	40376	41516	—	—	—
41669	41972	42113	42328	43263	44818	45964	46300	—	—	—
47315	48473	48823	48954	52398	53311	53488	53796	—	—	—
53817	54953	56395	56493	56579	57446	57581	57744	—	—	—
58217	58573	58679	59039	59039	59108	59807	59935	—	—	—
60145	62696	64241	65949	66403	66580	66983	67047	—	—	—
67482	67515	67561	67629	67793	68324	68343	68399	—	—	—
68479	69442	69453	69487	69491	67690	70118	70427	—	—	—
70439	70754	71594	71808	71922	72112	72618	72996	—	—	—
73691	73712	74072	74160	75425	76701	77960	78167	—	—	—
78379	79314	79771	79879	—	—	—	—	—	—	—

Ponadto wyciągnięto 952 nr. po 250 złotych

Teatr i Estrada.

△ Repertuar teatru katowickiego
Sobota: „Księżniczka Illica” (po raz ostatni)
Niedziela: Po poł. o godz. 3-ej „Komedia z szek”
Wiecz. „Rigoletto” (premiera).
Poniedziałek: niema przedstawienia.

Wiadomości gospodarcze.

BANK POLSKI ODDZIAŁ W KATOWICACH
płacił dnia 11 lutego br. za:

	Czeki	Waluty
Dol. amerykańskie	8,93	8,90
F. angielskie	43,41	43,32
Fr. szwajcarskie	172,07	171,70
Fr. francuskie	35,05	34,90
Fr. belgijskie	24,70	24,60
Liry włoskie	38,50	38,40
Fl. holenderskie	357,90	357,80
Korony czeskie	26,51	26,40
Korony szwedzkie	238,15	237,80
Korony duńskie	238,—	237,80
Korony norweskie	229,50	229,40
S. austriackie	126,06	125,90
Mk. niemieckie	211,60	211,50
Dol. kanadyjskie	8,93	8,90
Guld. gdańskie	172,22	171,80
1 gram złota	—	5,94
1 gram srebra	—	1,58
1 gram złota w zlocie	—	1,72
1 Mk. niem. w zlocie	—	2,12
Pożyczka dolarowa	—	8,94

WYKAZ SPEDU I CEN ZWIERZĄT RZEŹNYCH NA CENTRALNEJ TARGOWICY W MYŚLOWICACH ZA CZAS od 7 do 11 br.

Spędzono 953 krów, jałówek 91, wółw 29, cieląt 52, nierogacizny 170, 2977.

Płacono za 1 kg. żywej wagi:
Bydła rogatego I gat. 1,50—1,75 zł. II gat. 1,30—1,50 zł. III gat. 1,10—1,30 zł.
Nierogacizny I gat. 2,60—2,80 zł. II gat. 2,35—2,60 zł. III gat. 2,05—2,35 zł.
Cieląt od 1,80—2,15 zł.
Podaj mierną. Popyt mierny. Tendencja zniżkowa. Ceny zniżkowe. Ogólny szuk mniej niż w ostatnim okresie dawkowym.

GIELDY PIENIĘŻNE.
Warszawa, 11 2. (wl. k.) Dolar Zjednoczonych 8,92. Kurs dewiz wytylko małe zmiany. Ogólny obrót wyło 400.000 dolarów, w tem 25 proc. w dolar gotówkowy w obrotach prywatnych i trzy czwarte. Rubel złoty 4,71. Złoty 172,63. Z pożyczek państwowych wano się o proc. pożyczka dolarowa konwersyjna. Wogóle na giełdzie tendencja mocna dla wszystkich walorów ze obroty listami zastawnymi wszelkimi. Interesowano się też obligacjami Warszawy. Akcje mocnej, zwłaszcza Banku we; niektóre kursy w końcu osłabione. Polski 109,25 bez kuponu za rok 1926. Warszawa, 11 2. (PAT.) Papierystwo. 5 proc. pożyczka konwersyjna 61,625—62,25, 8 proc. pożyczka konwersyjna 88,00, pożyczka 101,50—101,00.
Berlin, 11 2. (PAT.) Dewizy wchodzące. Wyplaty na Warszawę 46,855—47,005, znań 46,855—47,095, na Bukareszt 80,85—81,25, złoty 46,81—47,20.

GIELDY TOWAROWE
ZBOŻE
Berlin, 11 2. (PAT.) Giełda zbożowa. Pszenica 264—268, żyto 246—249, ic —243, jęczmień zim. pastew. 194, 189—199, kukurydza 187—189, 35—37,5.
METALE.
Londyn, 11 2. (PAT.) Giełda metali. Miedź Standard got. 54 i trzy ósmie 3 tres. 54 i siedm ósmym — 55, cła 61—61 i pół, wyborowa 59 i trzy ósmie 61.

*) Stopa procentowa Federal Reserve Bank

JULJUSZ MEINL
Import kawy i herbaty
urządza dziś
próbne gotowanie kawy
w nowo otwartej filii
Katowice,
3-go Maja 36 a
na które P. T. Publiczność
uprzejmie zaprasza, Bg 212

NOTOWANIA DEWIZ z dnia 11. II. 1927 r.

DEWIZY	Stopa dysk.	Parytet w zł.	Notow. za	w Warszawie		Katowicach	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
				Sprzedaz	Kupno									
Warszawa	9 1/2	—	100 zł.	—	—	—	—	—	43.50	—	—	—	—	—
Katowice	9 1/2	—	100 zł.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsko	6 1/2	113	100 Gd. gl.	—	—	—	81.34	—	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123.45	1 R. M.	—	—	—	—	20.47	—	—	6.03	—	123.23 3/4	—
Belgia	6 1/2	100	100 fr. b.	—	—	—	58.74	34.89 1/4	—	13.91	354	—	72.30	—
Bukareszt	6	100	100 L.	—	—	—	—	875	—	—	14.15	—	2.95	—
Budapeszt	7	105.01	100.000 k. w.	—	—	—	73.87	27.75	—	—	—	—	90.96 1/4	—
Holandja	3 1/2	208.31	100 gd. h.	—	—	—	169.09	12.12 1/16	—	40.02 1/4	10.18 3/4	—	207.15	—
Kopenhaga	5	138.88	100 k. d.	—	—	—	112.64	18.19 3/4	—	26.66	—	—	138.61 1/4	—
Londyn	5	25.22	1 £	43.63	43.41	—	20.49	—	4.85 1/8	123.49	—	—	25.22 1/2	—
Nowy-Jork	3 1/2	5.18	1 \$	8.97	8.93	—	4.224	4.85 3/32	—	25.45 1/2	—	—	5.20	—
Paryż	6	100	100 fr. fr.	35.34	35.16	—	16.595	123.50	3.93	—	—	—	20.43	—
Praga	6	105.01	100 z. czesk.	26.63	26.51	—	12.516	163.75	—	—	—	—	15.40	—
Rzym	7	100	100 L.	38.96	38.78	—	18.24	112.95	4.30 1/4	109.40	—	—	22.47 1/2	—
Szwajcaria	3 1/2	100	100 fr. szw.	172.95	172.07	—	81.23	25.22 1/4	19.23 1/2	489.50	—	—	—	—
Stockholm	4 1/2	138.88	100 k. szw.	—	—	—	112.74	18.18	26.69	—	—	—	138.75	—
Wiedeń	7 1/2	105.01	100 szyl.	126.63	126.04	—	59.46	34.43	—	—	—	—	73.25 3/4	—

**) Ustalono przez Bank Śląski — Banque de Silésie

Dnia 7 lutego br. zmarł w Nice (Francja) po długich i ciężkich cierpieniach
ś. p.
b. dyrektor
Arthur Lufringer
w 39 roku życia.
Pamięć Jego nie zagaśnie nigdy w sercach naszych.
Lubliniec, dnia 9 lutego 1927 r.
Zarząd, Urzędnicy i Pracownicy
Przedalni.